naria N° 57, de fecha 02/09/2024, los socios de 

“CLINICA DR. GREGORIO MARAÑON” resol-

vieron modificar el art. 4 del Estatuto Social (ca-

pital social) quedando consecuentemente redac-

tado del siguiente modo: “Artículo 4°: El capital 

social es de PESOS VEINTICINCO MILLONES 

cuatrocientos cincuenta mil ($25.450.000) re-

presentado por DOS MILLONES QUINIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL (2.545.000) acciones 

de PESOS DIEZ ($10,00), valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, 

clase “A”, con derecho a cinco (5) votos cada una. 

El capital puede ser aumentado por decisión de 

la Asamblea Ordinaria hasta el quíntuplo de su

[...]

DNI Nº 42.695.259. Como consecuencia de las 

cesiones efectuadas, las cuotas sociales de la 

sociedad quedan repartidas en la siguiente for-

ma: Werner Hulsken D.N.I. N° 20.395.308 sus-

cribe ciento sesenta (160) cuotas por un valor 

total de pesos dieciséis mil ($16.000); la Sra. 

Fabiana Gisel Rosso D.N.I. N° 18.172.300 sus-

cribe ciento sesenta (160) cuotas por un valor 

total de pesos dieciséis mil ($16.000); el Sr. Ni-

colás Hulsken DNI Nº 41.595.407 suscribe ciento 

cuarenta (140) cuotas por un valor total de pe-

sos catorce mil ($14.000) y el Sr. Tomás Huls-

ken DNI Nº 42.695.259, suscribe ciento cuarenta 

(140) cuotas por un valor total de pesos catorce 

mil ($14.000). En consecuencia, mediante Acta 

de Reunión de socios de fecha 15 de mayo del 

año 2025, los socios por unanimidad resolvieron 

y aprobaron la modificación de la cláusula cuar-

ta del estatuto social de EL PELDAÑO SRL, la 

que quedará redactada de la siguiente manera:

[...]

($60.000), dividido en seiscientas (600) cuotas 

de un valor de pesos cien ($100) cada una. Di-

cho capital se suscribe en su totalidad según 

el siguiente detalle: Werner Hulsken D.N.I. N° 

20.395.308 suscribe ciento sesenta (160) cuotas 

por un valor total de pesos dieciséis mil ($16.000); 

la Sra. Fabiana Gisel Rosso D.N.I. N° 18.172.300 

suscribe ciento sesenta (160) cuotas por un va-

lor total de pesos dieciséis mil ($16.000); el Sr. 

Nicolás Hulsken DNI Nº 41.595.407 suscribe 

ciento cuarenta (140) cuotas por un valor total de 

pesos catorce mil ($14.000) y el Sr. Tomás Huls-

ken DNI Nº 42.695.259, suscribe ciento cuarenta 

(140) cuotas por un valor total de pesos catorce 

mil ($14.000). El capital social se encuentra total-

mente integrado.”

1 día - Nº 620629 - $ 14425 - 17/9/2025 - BOE

EL PELDAÑO S.R.L.

RIO CUARTO

Por Acta de Reunión de Socios Rectificativa – 

Ratificativa de EL PELDAÑO SRL de fecha 29 

de agosto de 2025, se resolvió ratificar y recti-